
 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

třída Míru 117 | 771 11 Olomouc 

www.ftk.upol.cz 

Zápis č. 2/2020 ze zasedání Vědecké rady FTK UP konaného dne 12. října 

2020 v 10:00 hodin v aule číslo NA 401 na FTK UP a zároveň formou 

videokonference (hybridní model zasedání) 
 
 
Celkový počet členů Vědecké rady FTK UP: 24, z toho přítomných: 21. 
 
Přítomni: dle prezenční listiny a záznamu online veřejného hlasování (dle jednacího řádu 

FTK UP byla Vědecká rada usnášení schopná). 
 
Program: 
1. Projednání a schválení programu jednání Vědecké rady a schválení hybridního 

režimu jednání 

2. Kontrola zápisu uplynulého zasedání a volba skrutátorů 

3. Žádost o oprávnění uskutečňovat NMgr. studijní program Fyzioterapie  

4. Žádost o oprávnění uskutečňovat Bc. studijní program Sportovní specialista - 

duální kariera vrcholových sportovců  

5. Žádost o změnu garanta Bc. studijního programu Tělesná výchova se 

zaměřením na vzdělávání a NMgr. studijního programu Učitelství tělesné 

výchovy pro 2. st. ZŠ a SŠ a ochrana obyvatelstva  

6. Schválení komise pro řízení ke jmenování profesorem 

doc. PaedDr. Michala Lehnerta, Dr. 

7. Habilitační řízení Mgr. Zdeňka Svobody, Ph.D. 

8. Přestávka 

9. Řízení ke jmenování profesorem doc. Mgr. Josefa Mitáše, Ph.D. 

10. Různé 

 
Průběh jednání: 
Zasedání Vědecké rady zahájil a řídil děkan FTK UP Mgr. Michal Šafář, Ph.D, který 
informoval VR o rezignaci prof. Mgr. Andrey Madarasové Geckové, PhD., a v této souvislosti 
představil nového člena VR PhDr. Jana Cacka, Ph.D. Byla představena a vysvětlena 
hybridní forma zasedání. 
 
1. Projednání a schválení programu jednání Vědecké rady a schválení hybridního 
režimu jednání 
Program jednání i jeho hybridní forma zasedání byl jednomyslně schválen (21 členů pro). 

http://www.upjs.sk/LF/zamestnanec/andrea.geckova
http://www.upjs.sk/LF/zamestnanec/andrea.geckova
http://www.muni.cz/lide/15709-jan-cacek/zivotopis


Stránka 2 z 5 

 

 
2. Kontrola zápisu uplynulého zasedání a volba skrutátorů 
Zápis ze zasedání VR FTK ze dne 27. 1. 2020 byl jednomyslně schválen (21 členů pro). 
Děkan navrhl prof. PhDr. Ivo Jiráska, Ph.D. a doc. PhDr. Zbyňka Svozila, Ph.D. do role 
skrutátorů, oba oslovení nominaci přijali a byli hlasováním VR schváleni (19 členů pro, nikdo 
proti, 2 se zdrželi, 3 nepřítomni). 
 
3. Žádost o oprávnění uskutečňovat NMgr. studijní program Fyzioterapie 
Doc. Mgr. Kateřina Neumannová, Ph.D. představila ve své prezentaci hlavní vize a obsah 
NMgr. studijního programu Fyzioterapie. V následné rozpravě se kladně vyjádřil prof. PhDr. 
Karel Frömel, DrSc. a prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc. Žádost byla VR schválena (20 
členů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel, 4 nepřítomni). 
 
Přijaté usnesení č. 1: Vědecká rada FTK UP schvaluje žádost o oprávnění 
uskutečňovat NMgr. studijní program Fyzioterapie. 
 
4. Žádost o oprávnění uskutečňovat Bc. studijní program Sportovní specialista - duální 
kariera vrcholových sportovců 
Děkan FTK představil ve své prezentaci hlavní vize a obsah Bc. studijního programu Sportovní 
specialista - duální kariera vrcholových sportovců. Žádost o oprávnění uskutečňovat tento 
program byla schválena hlasováním VR FTK UP (20 členů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel, 
4 nepřítomni). 
 
Přijaté usnesení č. 2: Vědecká rada FTK UP schvaluje žádost o oprávnění 
uskutečňovat Bc. studijní program Sportovní specialista - duální kariera vrcholových 
sportovců 
 
5. Žádost o změnu garanta Bc. studijního programu Tělesná výchova se zaměřením na 
vzdělávání a NMgr. studijního programu Učitelství tělesné výchovy pro 2. st. ZŠ a SŠ a 
ochrana obyvatelstva 
Děkan FTK avizoval, že změna garanta studijních programů byla předem plánovaná. Doc. 
Ing. Jaromír Novák, CSc. odešel do penze a novým navrženým garantem těchto studijních 
programů se stal prof. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA. Žádost byla jednomyslně schválena 
(20 členů pro, 4 nepřítomni). 
 
Přijaté usnesení č. 3: Vědecká rada FTK UP schvaluje změnu garanta Bc. studijního 
programu Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a NMgr. studijního 
programu Učitelství tělesné výchovy pro 2. st. ZŠ a SŠ a ochrana obyvatelstva. 
 
6. Schválení komise pro řízení ke jmenování profesorem 
doc. PaedDr. Michala Lehnerta, Dr. 
Proděkan pro vědu a výzkum FTK UP Mgr. František Chmelík, Ph.D. představil doc. PaedDr. 
Michala Lehnerta, Dr. jakožto účastníka řízení ke jmenování profesorem a specifikoval jeho 
výzkumné zaměření, které bylo zohledněno v návrhu složení komise pro řízení ke jmenování 
profesorem (Prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc. (předseda), prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc., 
prof. MUDr. Jan Heller, CSc., prof. PaedDr. Tomáš Kampmiller PhD. a prof. PaedDr. 
Ján Junger, CSc.). Navržená komise byla schválena hlasováním VR (18 členů pro, nikdo proti, 
1 se zdržel, 5 nepřítomných). 
 
Přijaté usnesení č. 4: Vědecká rada FTK UP schvaluje komisi pro řízení ke jmenování 
profesorem doc. PaedDr. Michala Lehnerta, Dr. 
 
7. Habilitační řízení Mgr. Zdeňka Svobody, Ph.D. 
 
Uchazeč: Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. 
Název habilitační přednášky:  Variabilita chůze jako ukazatel rizika pádu 

http://ftk.upol.cz/kontakty/vizitka/empid/12852/
http://ftk.upol.cz/kontakty/vizitka/empid/12852/
http://ftk.upol.cz/kontakty/vizitka/empid/12852/
http://ftk.upol.cz/kontakty/vizitka/empid/12852/
http://ftk.upol.cz/kontakty/vizitka/empid/19393/
http://ftk.upol.cz/kontakty/vizitka/empid/19393/
http://ftk.upol.cz/kontakty/vizitka/empid/19393/
http://ftk.upol.cz/kontakty/vizitka/empid/19393/
http://ftk.upol.cz/kontakty/vizitka/empid/19393/
http://uniba.sk/ludia/kampmiller1/publications/
http://www.upjs.sk/UPJS/zamestnanec/jan.junger
http://www.upjs.sk/UPJS/zamestnanec/jan.junger


Stránka 3 z 5 

 

Název habilitační práce: Variabilita pohybu lidského těla při chůzi 
Habilitační komise 
Předseda: prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc.; FTK UP 
 
Členové: prof. PhDr. František Vaverka, CSc.; PdF OU 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D.; FTVS UK 
prof. Mgr. Erika Zemková, PhD.; FEI STU 
doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D.; FSpS MU 

 
Oponenti: prof. Ing. František Zahálka, Ph.D.; FTVS UK 
 doc. MUDr. Ivan Vařeka, Ph.D.; FTK UP 
 doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D.; PdF OU 

 
 
Zahájení habilitačního řízení 
Habilitační řízení zahájil proděkan pro vědu a výzkum FTK UP. Představení kandidáta se ujal 
předseda habilitační komise prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc. 
 
Vyjádření habilitační komise 
Předseda habilitační komise prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc. seznámil členy Vědecké 
rady s vyjádřením habilitační komise. Konstatoval, že kandidát splňuje všechny požadavky 
kladené na jmenování docentem, což potvrdili členové habilitační komise tajným hlasováním 
(čtyři kladné hlasy, žádný záporný, jeden nepřítomen hlasování). Komise předložila Vědecké 
radě FTK návrh na jmenování Mgr. Zdeňka Svobody, Ph.D. docentem v oboru 
Kinantropologie. 
 
Habilitační přednáška 
Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. přednesl přednášku na téma: Variabilita chůze jako ukazatel 
rizika pádu. 
 
Posudky oponentů 
Oponenti seznámili (prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc. v zastoupení doc. MUDr. Ivana 
Vařeky, Ph.D.) přítomné se svými posudky a shodně doporučili jmenovat Mgr. Zdeňka 
Svobodu, Ph.D. docentem v oboru Kinantropologie. 
 
Reakce uchazeče na připomínky oponentů a všeobecná rozprava 
Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. reagoval na dotazy oponentů a jejich další připomínky. 
Zdůvodnění připomínek i odpovědi na uvedené dotazy byly akceptovány. Po zodpovězení 
připomínek oponentů následovala veřejná rozprava. 
Ve veřejné rozpravě vystoupili: prof. RNDr. Vít Voženílek, CSc. a prof. PhDr. Karel Frömel, 
DrSc. 
 
Neveřejné zasedání 
Zhodnocení průběhu habilitačního řízení 
Hodnotící stanovisko zaujal prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. 
 
Výsledek hlasování 
Celkový počet členů VR FTK je 24. Hlasování se zúčastnilo 19 členů Vědecké rady. Členové 
VR hlasovali o návrhu na jmenování Mgr. Zdeňka Svobody Ph.D. docentem v oboru 
Kinantropologie 19 hlasy pro, 0 proti. 
 
Usnesení VR/20/2-5: Vědecká rada FTK UP schvaluje návrh jmenovat 

Mgr. Zdeňka Svobodu, Ph.D. docentem v oboru 
Kinantropologie a pověřuje děkana FTK UP k předložení 
návrhu na jmenování podle zákona č. 111/1998 Sb. 
o vysokých školách k rozhodnutí rektorovi UP. 

http://pdf.osu.cz/daniel-jandacka/21762/
http://pdf.osu.cz/daniel-jandacka/21762/


Stránka 4 z 5 

 

8. Přestávka 
 
9.  Řízení ke jmenování profesorem doc. Mgr. Josefa Mitáše, Ph.D. 
 
Uchazeč: doc. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D. 
Název přednášky:  Prostředí a pohybová aktivita – nové směry 

výzkumu a příležitostí 
Komise pro řízení 
ke jmenování profesorem 
Předseda: prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D.; FTK UP 
 
Členové: prof. Ing. Václav Bunc, CSc.; FTVS UK 

prof. RNDr. Vít Voženílek, CSc.; PřF UP 
prof. PaedDr. Tomáš Kampmiller, PhD.; FTVŠ UK, 
prof. PaedDr. Ján Junger, CSc.; ÚTVŠ UPJŠ 

 
Zahájení řízení 
Řízení zahájil proděkan pro vědu a výzkum FTK UP představením všech členů komise a 
kandidáta. 
 
Vyjádření komise 
Předseda komise prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. seznámil členy VR s vyjádřením komise 
k návrhu na jmenování doc. Mgr. Josefa Mitáše, Ph.D. profesorem v oboru Kinantropologie. 
Konstatoval, že kandidát splňuje všechny požadavky kladené na jmenování profesorem, což 
potvrdili členové habilitační komise tajným hlasováním (pět kladných hlasů, žádný záporný). 
Komise předložila Vědecké radě FTK UP návrh na jmenování doc. Mgr. Josefa Mitáše, Ph.D. 
profesorem v oboru Kinantropologie. 
 
Veřejná přednáška 
Doc. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D. přednesl přednášku s názvem Prostředí a pohybová 
aktivita – nové směry výzkumu a příležitostí. 
 
Všeobecná rozprava 
Ve všeobecné rozpravě vystoupili: prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., prof. RNDr. Miroslav Janura, 
Dr., prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc. a prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc. 
 
Neveřejné zasedání 
Zhodnocení průběhu habilitačního řízení 
Hodnotící stanovisko zaujal děkan FTK a prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc. 
 
Výsledek hlasování 
Celkový počet členů VR je 24. Hlasování se zúčastnilo 19 členů vědecké rady. Členové VR 
hlasovali o návrhu na jmenování doc. Mgr. Josefa Mitáše, Ph.D. profesorem v oboru 
Kinantropologie 15 hlasy pro, 2 proti a 2 hlasy byly neplatné. 
 
 
Usnesení VR/20/2-6: Vědecká rada FTK UP schvaluje návrh na jmenování 

doc. Mgr. Josefa Mitáše Ph.D. profesorem v oboru 
Kinantropologie a pověřuje děkana FTK UP k předložení 
návrhu na jmenování profesorem podle zákona č. 111/1998 
Sb. o vysokých školách prostřednictvím rektora UP 
Vědecké radě UP. 

 
 
 
 



Stránka 5 z 5 

 

Souhrn jednotlivých usnesení: 
 
Usnesení VR/20/2-1: Vědecká rada FTK UP schvaluje žádost o 

oprávnění uskutečňovat NMgr. studijní program 
Fyzioterapie. 

 
Usnesení VR/20/2-2: Vědecká rada FTK UP schvaluje žádost o 

oprávnění uskutečňovat Bc. studijní program 
Sportovní specialista - duální kariera vrcholových 
sportovců. 

 
 
Usnesení VR/20/2-3: Vědecká rada FTK UP schvaluje změnu garanta 

Bc. studijního programu Tělesná výchova se 
zaměřením na vzdělávání a NMgr. studijního 
programu Učitelství tělesné výchovy pro 2. st. ZŠ 
a SŠ a ochrana obyvatelstva. 

 
Usnesení VR/20/2-4: Vědecká rada FTK UP schvaluje komisi pro řízení 

ke jmenování profesorem doc. PaedDr. Michala 
Lehnerta, Dr. 

 
 
Usnesení VR/20/2-5: Vědecká rada FTK UP schvaluje návrh jmenovat 

Mgr. Zdeňka Svobodu, Ph.D. docentem v oboru 
Kinantropologie a pověřuje děkana FTK UP k 
předložení návrhu na jmenování podle zákona č. 
111/1998 Sb. o vysokých školách k rozhodnutí 
rektorovi UP. 

 
Usnesení VR/20/2-6: Vědecká rada FTK UP schvaluje návrh na 

jmenování doc. Mgr. Josefa Mitáše Ph.D. 
profesorem v oboru Kinantropologie a pověřuje 
děkana FTK UP k předložení návrhu na jmenování 
profesorem podle zákona č. 111/1998 Sb. 
o vysokých školách prostřednictvím rektora UP 
Vědecké radě UP. 

 
 
Jednání vědecké rady bylo ukončeno v 13:30 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 

   Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 
   děkan FTK UP 

 
 
 
 

V Olomouci dne 12. října 2020 
Zapsal: Mgr. Michal Vorlíček 
 


